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W tym roku mija 35 lat od założenia szkoły podstawowej na osiedlu Widok, która dziś działa pod

numerem 153. Od 15 lat szkoła należy do większej rodziny – jest jedną z kilkudziesięciu placówek w

Polsce, którym patronuje ksiądz profesor Józef Tischner. W czwartek w szkole odbyła się uroczysta,

rocznicowa akademia.

Do Rodziny Szkół Tischnerowskich bronowicka podstawówka dołączyła w 2001 r. Na

ufundowanym wtedy szkolnym sztandarze widnieje podobizna patrona w góralskim kapeluszu.

Tego samego dnia, w którym szkole nadano imię ks. Tischnera, otwarto poświęconą patronowi

salę, w której umieszczono różne pamiątki po nim oraz książki. Od tamtej chwili cała

społeczność SP 153 bierze czynny udział w różnego rodzaju wydarzeniach związanych z

patronem – wraz z innymi szkołami należącymi do „rodziny” – rajdach, konkursach,

konferencjach, grach terenowych i majówkach. Od 2008 r. jest organizatorem corocznej

majówki dla uczniów szkół podstawowych i specjalnych z całego kraju noszących imię

Tischnera, a od 2016 r. realizuje innowację pedagogiczną pod nazwą „Nasz świat – między

Tischnerem a Tetmajerem” (Włodzimierz Przerwa-Tetmajer był poprzednim patronem szkoły).

Uczniowie i nauczyciele wyróżniają się aktywnością w wielu dziedzinach. Systematycznie

uczestniczą w różnych akcjach („Młody Las”, „Lato w Mieście”, „Zima w mieście”), projektach

(„Noc w Bibliotece Szkolnej”), innowacjach („Nasz świat – Między Tischnerem a Tetmajerem”)

oraz projektach unijnych („Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy”).

Od września 2014 r. w bronowickiej szkole funkcjonują klasy sportowe o specjalności piłka

nożna i siatkówka. Nawiązano też ścisłą współpracę z klubami sportowymi – KS „Bronowianka” i

TS „Wisła”. Szkoła może się poszczycić licznymi laureatami olimpiad, konkursów

przedmiotowych, interdyscyplinarnych oraz sportowych.

Najnowszym przedsięwzięciem jest realizowany od września 2016 r. międzynarodowy projekt

„Basic Employability and Entrepreneurship Skills at a Young Age” w ramach programu Erasmus

+, w którym udział biorą placówki z Turcji, Hiszpanii, Rumunii, Włoch, Irlandii oraz Szkocji.

Projekt związany jest z doskonaleniem praktycznych umiejętności potrzebnych młodemu

człowiekowi w dorosłym życiu.
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